¶ Progenies igitur. Ponit verba xp̄i ad diuā virginē in quib⁹ milia
bonæ eruditioisē. Ordo ē. Igit̄ quia sic descēsū ē & ad virginē puerū

pgenies virginis. f. christus: sed i. locū cepit: astante corona. i. mul-
titudine in modū coronę disposita: diuorū. i. beatorū: & affata ē sic
parētē egrā: O alma parens perpessa quōdā meū diurna pericula
& perpella sine me. i. post ascensionē meā: plurima mala. i. labores & i
cōmoda: tribus lustris. i. spatio quindecim annorū: tu credideras. i.
speraueras forsan me daturū tibi nostra regna citius quia tu eras ma-
ter. Pietas humana. i. qua vt homo te p̄sequor: volebat hoc: & amor
preceps. i. ipatiens more: volebat hoc: sed altera. i. longe alia lex est
celo. i. celestibus mihi. f. & patri & spirituis sancto. Etenim nos cogi-
mus poenas et p̄mnia ire semper gradu. i. incessu lento. i. pigro & tar-
do: vt p̄mnia crescāt mentis. i. vt per dilationē p̄miorū boni plu-
ra mereantur: & vt nedū solertia. i. diligentia sapientū. verū. i. sed: &
i. etiā legnicies. i. tarditas & negligētia insipietiū possit vitare gra-
uem poenā. Tanta. i. tam magna clementia summi patris gubernat
humanum genus tali arte. Hec longa mora. i. dilatio a regno celorū
fuit pietas & maior gratia. enīm pro quia: honor creuit tibi semp:
gloria tua semper magis aucta: vēdicat. i. vt ita dicā: appropriat si-
bi prima loca. i. primā sedē: in vertice mundi. i. summitate totū yni-
uersi: hoc est in summo celo inter: immo supra sanctos coetus spiritu-
um. f. beatorum. Nam quo id est quanto quisq; viuens pertulerit ma-
gis patienter sortem magis acerbam tanto sublimius ibit in alio or-
beideſt regione viuentium: & tenebit tecta tanto magis vicina meo
patri: scilicet cælesti. Igitur foelix sup. est cui voluptas victa: dedit
terga. i. cessit: et quem longi labores non fregere idest fregerit: Fas
id est licitum & permissum est: componere idest finire: spacium vitæ
humanæ. hippodromo idest cursu aut curriculo equino. i. celeritate
qua equus p̄fstat. Græci enim hippo equum vocant et dromō cur-
sum: sed capitur pro loco in quo equi currunt unde hic subditur: per
quem supple hippodromum: rota feruida voluit celeres currus: in
circu scilicet concurrentes: et per quem sudor concretus i. rigidus ef-
fectus & obstrictus assiduo puluere reddit membra virum id est vi-
torum: deformia idest cōaminata: tepido limo scilicet ex sudore qui
tepidus est: & puluere collecto. hoc est ei qui cursum vitę i multo su-
dore et penuria compleuit. Ambigui idest dubii et incerti euentus
retum: et suspīcia cum longo gemitu: et lumina turgētia idest infla-
ta: lachrymis: et pallor plumbeus idest plumbi colorem et gravitatē
generans: et vultus tristes formidinē exangui. i. sanguinē expellen-
te: cura vigil. idest sollicita: et labor domans idest desiccans ossa: &
dolor anxius sollicitant omnem vitam hominum: et obiiciunt se se
i. obstat hoī passum & terra. i. p terram: & mari. i. p mare: hoc ē hō na-